
Pag. 1 / 12

comune di trieste

piazza Unità d'Italia 4

34121 Trieste

www.comune.trieste.it

partita iva 00210240321

DIPARTIMENTO SCUOLA, EDUCAZIONE, PROMOZIONE TURISTICA, CULTURALE E 

SPORTIVA

SERVIZIO SCUOLA, EDUCAZIONE E BIBLIOTECHE

PO APPALTI E GESTIONI DI TERZI

REG. DET. DIR. N. 2291 / 2025

Prot. Corr. 16-15/1-25-257 (19353)

OGGETTO: (CIG B1019435F) appalto del servizio di trasporto scolastico dedicato degli 

alunni della scuola dell'infanzia statale ''M. Spaccini'' e della scuola primaria statale ''N. 

Sauro'' verso la sede scolastica di via dell'Istria 56-58 e ritorno per l'a.s. 2025/2026.    

Affidamento a Trieste Trasporti S.p.A per Euro 151.146,03.- Iva 10% inclusa. Accertamento di 

entrata relativa al contratto di sponsorizzazione con Trieste Trasporti S.p.a. per Euro 

85.400,00.- Iva 22% compresa e impegno di spesa per Euro 32,00.- per il bollo virtuale 

relativo al contratto medesimo.

LA RESPONSABILE DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA

PREMESSO CHE
Responsabile del procedimento dott.ssa Emilia Patriarca Tel: 040 6758583 E-mail: 

emilia.patriarca@comune.trieste.it

Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: dott.ssa Emilia Patriarca Tel: 040 6758583 E-mail: 

emilia.patriarca@comune.trieste.it

(PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Dott.ssa Emilia Patriarca Tel: 040 6758583 E-mail: 

emilia.patriarca@comune.trieste.it

comune.trieste@certgov.fvg

.it

Pratica ADWEB n.    2291 / 2025



Pag. 2 / 12

• nell'estate 2023 è stato dato avvio ad importanti interventi di ristrutturazione 

edilizia delle sedi della scuola dell'infanzia statale “M. Spaccini” e della scuola 

primaria statale “N. Sauro” afferenti all'Istituto Comprensivo Dante Alighieri, 

interventi che hanno determinato l'inagibilità delle sedi stesse; 

• conseguentemente, su indicazione del Servizio Edilizia Scolastica e Sportiva, i minori 

iscritti alle succitate scuole sono stati trasferiti, a partire dall'a.s. 2023/24 e fino al 

termine dei suddetti lavori, nella sede dell'ex scuola primaria statale Timeus, sita in 

via dell'Istria 56-58;

• a seguito della richiesta di quasi duecento famiglie, la Giunta Comunale, con propria 

Deliberazione n. 378 dd. 31.07.2023, ha ritenuto di autorizzare, per l'a.s. 2023/24, 

l'organizzazione, mediante affidamento in appalto, di un servizio di trasporto 

scolastico dedicato di andata e ritorno, a carattere giornaliero, verso la sede 

scolastica di via dell'Istria n. 56/58, con partenza da un luogo situato nelle 

immediate vicinanze delle sedi storiche delle suddette scuole, nonché del correlato 

servizio di accompagnamento e sorveglianza dei minori durante il tragitto per 

garantire l'incolumità e la sicurezza dei minori stessi;

• la Giunta comunale, in data 20.05.2024, stante il perdurare dei lavori di 

ristrutturazione delle due sedi scolastiche in parola, su richiesta delle famiglie 

interessate e della Direzione scolastica di riferimento, ha confermato, anche per 

l'a.s. 2024/2025, il suddetto servizio di trasporto scolastico dedicato ed il relativo 

servizio di accompagnamento e sorveglianza durante l'intero tragitto a favore degli 

alunni della scuola dell'infanzia statale “M. Spaccini” e della scuola primaria “N. 

Sauro”;

CONSIDERATO CHE

• i lavori di ristrutturazione presso le sedi storiche delle due scuole in oggetto sono 
Responsabile del procedimento dott.ssa Emilia Patriarca Tel: 040 6758583 E-mail: 

emilia.patriarca@comune.trieste.it

Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: dott.ssa Emilia Patriarca Tel: 040 6758583 E-mail: 

emilia.patriarca@comune.trieste.it

(PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Dott.ssa Emilia Patriarca Tel: 040 6758583 E-mail: 

emilia.patriarca@comune.trieste.it

comune.trieste@certgov.fvg

.it

Pratica ADWEB n.    2291 / 2025



Pag. 3 / 12

tuttora in corso; 

• le famiglie degli alunni hanno richiesto, per il tramite della Direzione scolastica 

statale di riferimento, l'attivazione, a titolo gratuito, anche per l'a.s. 2025/2026, di un 

servizio di trasporto scolastico dedicato di andata e ritorno, a carattere giornaliero, 

verso la sede scolastica di via dell'Istria 56-58 con partenza da un luogo situato nelle 

immediate vicinanze delle sedi storiche delle scuole di cui trattasi;

• la Giunta Comunale, con propria deliberazione dd. 06.08.2025, ha ritenuto di 

accogliere la suddetta richiesta delle famiglie, autorizzando, anche per l'anno 

scolastico 2025/2026, l'organizzazione, mediante affidamento in appalto, del 

servizio di trasporto scolastico dedicato di cui sopra, nonché del correlato servizio di 

accompagnamento e sorveglianza dei minori durante il tragitto per garantire 

l'incolumità e la sicurezza dei minori stessi;

RITENUTO pertanto di

• procedere ad affidare il servizio di trasporto di cui trattasi, ai sensi dell'art. 50, 

comma 1, lett. b), del D. Lgs. n. 36/2023, facendo ricorso alla piattaforma di 

approvvigionamento digitale certificata regionale eAppalti FVG, ai sensi dell'art. 25, 

comma 2 e dell'art. 26 del D. Lgs n. 36/2023;

• richiedere, ai fini dell'affidamento di cui sopra, un preventivo di spesa a Trieste 

Trasporti S.p.A., in considerazione dell'accurata esecuzione della precedente 

commessa rientrante nello stesso settore di servizi, della qualità della prestazione 

resa e del fatto che, in ragione della struttura del mercato, la società in parola risulta 

essere l'unico operatore economico in grado di organizzare e gestire sul territorio 

cittadino il servizio di trasporto dedicato di cui trattasi, avente carattere giornaliero 

ed una notevole complessità organizzativa ed operativa, nonché durata pari ad un 

intero anno scolastico;
Responsabile del procedimento dott.ssa Emilia Patriarca Tel: 040 6758583 E-mail: 

emilia.patriarca@comune.trieste.it

Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: dott.ssa Emilia Patriarca Tel: 040 6758583 E-mail: 

emilia.patriarca@comune.trieste.it

(PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Dott.ssa Emilia Patriarca Tel: 040 6758583 E-mail: 

emilia.patriarca@comune.trieste.it

comune.trieste@certgov.fvg

.it

Pratica ADWEB n.    2291 / 2025



Pag. 4 / 12

DATO ATTO CHE

• con e.mail pervenuta in data 07.08.2025 e conservata agli atti, Trieste Trasporti S.p.A. 

trasmetteva    il preventivo di spesa, indicando un costo orario pari ad Euro 87,10.- 

Iva 10% esclusa ed un costo complessivo pari ad Euro 139.866,92.- IVA 10% esclusa, 

prendendo a riferimento un numero di giorni di lezione superiore a quello indicato 

nel capitolato d'appalto allegato alla richiesta di preventivo;

• conseguentemente, lo scrivente Servizio, con e.mail dd. 07.08.2025, provvedeva a 

comunicare a Trieste Trasporti    S.p.A. il costo complessivo del servizio rideterminato 

in Euro 137.405,48.- Iva 10% esclusa sulla base del numero corretto di giorni di 

lezione, tenuto conto del costo orario indicato in Euro 87,10.- Iva esclusa da Trieste 

Trasporti S.p.A. nel suddetto preventivo;

• Trieste Trasporti S.p.A., con e.mail dd. 07.08.2025, anch'essa agli atti, prendeva atto 

di quanto comunicato dalla scrivente Stazione Appaltante circa il costo complessivo 

del servizio così come rideterminato; 

ATTESO CHE, conseguentemente, in data    11.08.2025, ai fini dell'affidamento dell'appalto 

in parola, è stata inviata una richiesta di offerta (RdO) a Trieste Trasporti S.p.A. tramite la 

piattaforma di approvvigionamento digitale certificata eAppalti FVG, ai sensi dell’art. 25, 

comma 2 e dell’art. 26 del D. Lgs. n. 36/2023;

VALUTATA e ritenuta congrua l'offerta presentata da Trieste Trasporti S.p.A. in risposta alla 

succitata RdO, offerta che prevede un costo orario pari a quello indicato dalla società 

medesima via e.mail ed un costo complessivo pari ad Euro 137.405,48.- Iva 10% esclusa;

RITENUTO conseguentemente di affidare il servizio in oggetto a Trieste Trasporti S.p.A. per 

l'importo di Euro 151.146,03.- Iva 10% inclusa, ai sensi dell'art. 50, comma 1, lett. b) del D. 

Lgs. n. 36/2023, assumendo il relativo impegno di spesa al capitolo 141060 del bilancio 

Responsabile del procedimento dott.ssa Emilia Patriarca Tel: 040 6758583 E-mail: 

emilia.patriarca@comune.trieste.it

Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: dott.ssa Emilia Patriarca Tel: 040 6758583 E-mail: 

emilia.patriarca@comune.trieste.it

(PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Dott.ssa Emilia Patriarca Tel: 040 6758583 E-mail: 

emilia.patriarca@comune.trieste.it

comune.trieste@certgov.fvg

.it

Pratica ADWEB n.    2291 / 2025



Pag. 5 / 12

comunale secondo la seguente ripartizione:

• esercizio 2025: Euro 60.797,20.-

• esercizio 2026: Euro 90.348,83.-

RICHIAMATE 

• la nota dd. 30.07.2025 del Direttore dello scrivente Servizio, inviata via pec nella 

medesima data, con la quale è stata chiesta a Trieste Trasporti S.p.A. la conferma 

della volontà di addivenire alla stipula del contratto di sponsorizzazione già inviato 

in bozza, via e.mail, in data 18.06.2025;

• la nota dd. 31.07.2025 dell'Amministratore delegato di Trieste Trasporti S.p.A. Aniello 

Semplice, pervenuta via pec nella medesima data, con la quale la società conferma 

la volontà di addivenire alla stipula di un contratto di sponsorizzazione secondo le 

modalità contenute nella bozza di contratto condiviso via e.mail dallo scrivente 

Servizio con la stessa Trieste Trasporti S.p.A. in data 18.06.2025;

EVIDENZIATO CHE la suddetta bozza di contratto di sponsorizzazione prevede l'impegno 

da parte dello scrivente Comune di promuovere i servizi di trasporto pubblico locale di 

Trieste Trasporti S.p.A. nell'ambito di una serie di attività promosse dalle Biblioteche 

comunali nel corso degli anni 2025 e 2026 a fronte del riconoscimento, da parte di Trieste 

Trasporti S.p.A., di un corrispettivo di Euro 70.000,00.-, di cui Euro 25.000,00 per lfanno 

2025 ed Euro 45.000,00 per lfanno 2026 dietro presentazione di regolari fatture (da 

assoggettare ad IVA al 22%);

RITENUTO pertanto necessario accertare l'entrata proveniente dal suddetto contratto di 

sponsorizzazione sul capitolo 114200 Sponsorizzazione iniziative culturali a cura del Servizio 

Scuola Educazione e Biblioteche – Rilevanti Iva per l'importo di Euro 85.400,00.- Iva 22% 

compresa così ripartita:

• anno 2025: Euro 30.500,00.-
Responsabile del procedimento dott.ssa Emilia Patriarca Tel: 040 6758583 E-mail: 

emilia.patriarca@comune.trieste.it

Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: dott.ssa Emilia Patriarca Tel: 040 6758583 E-mail: 

emilia.patriarca@comune.trieste.it

(PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Dott.ssa Emilia Patriarca Tel: 040 6758583 E-mail: 

emilia.patriarca@comune.trieste.it

comune.trieste@certgov.fvg

.it

Pratica ADWEB n.    2291 / 2025



Pag. 6 / 12

• anno 2026: Euro 54.900,00.- 

RITENUTO altresì di

• accollarsi l'assolvimento del bollo virtuale di Euro 32,00.-, cui è soggetto il suddetto 

contratto, in considerazione dell'entità dell'importo della sponsorizzazione;

• impegnare conseguentemente al capitolo 157805 Imposte di Registro e di Bollo per il 

Dipartimento Scuola, Educazione, Promozione Turistica, Culturale e Sportiva del bilancio 

comunale, esercizio 2025, la spesa pari a Euro 32,00.- per l'assolvimento del bollo 

virtuale di cui sopra;

RICHIAMATA la determinazione dirigenziale n. 1706 dd. 16.07.2025, resa esecutiva in data 

22.07.2025, con la quale è stata accertata al capitolo 115700 l'entrata di Euro 30.000,00.- 

(accertamento n. 3844/2025) proveniente dal contributo della Fondazione CRTrieste a 

parziale copertura delle spese necessarie per l'organizzazione del servizio di trasporto 

scolastico dedicato per gli alunni delle scuole in oggetto;

DATO ATTO CHE

• Trieste Trasporti S.p.A. ha prodotto, tramite la piattaforma e.Appalti FVG, apposita 

dichiarazione sostitutiva resa ai sensi e per gli effetti del D.P.R. n. 445/2000, secondo 

il modello di Documento di Gara Unico Europeo (DGUE) elettronico, attestante il 

possesso dei requisiti di ordine generale di cui agli artt. 94 e 95 del D. Lgs. n. 

36/2023, nonché il possesso dei requisiti di ordine speciale di cui all'art. 100 del 

succitato decreto, così come specificati nel capitolato d'appalto allegato al presente 

atto;

• la verifica delle dichiarazioni di cui sopra ha dato esito positivo (regolare);

• ai fini della stipulazione del contratto, la Stazione Appaltante procederà a richiedere 

alla società affidataria del servizio di cui all’oggetto la costituzione della garanzia 

Responsabile del procedimento dott.ssa Emilia Patriarca Tel: 040 6758583 E-mail: 

emilia.patriarca@comune.trieste.it

Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: dott.ssa Emilia Patriarca Tel: 040 6758583 E-mail: 

emilia.patriarca@comune.trieste.it

(PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Dott.ssa Emilia Patriarca Tel: 040 6758583 E-mail: 

emilia.patriarca@comune.trieste.it

comune.trieste@certgov.fvg

.it

Pratica ADWEB n.    2291 / 2025



Pag. 7 / 12

definitiva di cui all'art. 53, comma 4, del D. Lgs. n. 36/2023, così come previsto dal 

capitolato speciale d’appalto allegato al presente atto;

• l’esecuzione del contratto avrà inizio prima della stipula, ai sensi dell’art. 17, comma 

8, del D. Lgs. n. 36/2023, per consentire l'avvio del servizio nei tempi previsti dal 

capitolato d'appalto allegato al presente atto.

ACQUISITO tramite il modulo ANAC, accessibile mediante la piattaforma di 

approvvigionamento digitale certificata eAppalti FVG, il seguente Codice Identificativo di 

Gara: CIG B81019435F;

RICHIAMATE:

• la Deliberazione consiliare n. 64 del 17 dicembre 2024, esecutiva ai sensi di legge, 

con la quale sono stati approvati il Documento Unico di Programmazione (DUP) 

2025 – 2027 ed il Bilancio di Previsione 2025 – 2027;

• la Deliberazione giuntale n. 1 del 7 gennaio 2025, esecutiva ai sensi di legge, con la 

quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione (PEG) 2025-2027;

• la Deliberazione giuntale n. 18 del 27 gennaio 2025, esecutiva ai sensi di legge, e 

successive modifiche ed integrazioni, con la quale è stato approvato il Piano 

Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) 2025-2027, ai sensi dell'art. 6 del D.L. n. 

80/2021, convertito con modificazioni in L. n. 113/2021.

RICHIAMATA la determinazione dirigenziale n. 4445 del 04.12.2024, con la quale è stato 

conferito alla sottoscritta l'incarico per la Posizione Organizzativa Appalti e Gestione di Terzi 

per il periodo dal 01.01. 2025 al 30.09.2026.

DATO ATTO che la sottoscritta, con atto dd. 06.08.2025 del Direttore dello scrivente 

Servizio, è stata nominata responsabile unico del progetto (RUP) per l'intervento da 

realizzare mediante l'appalto in oggetto, ai sensi dell'art. 15 del D. Lgs. n. 36/2023;
Responsabile del procedimento dott.ssa Emilia Patriarca Tel: 040 6758583 E-mail: 

emilia.patriarca@comune.trieste.it

Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: dott.ssa Emilia Patriarca Tel: 040 6758583 E-mail: 

emilia.patriarca@comune.trieste.it

(PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Dott.ssa Emilia Patriarca Tel: 040 6758583 E-mail: 

emilia.patriarca@comune.trieste.it

comune.trieste@certgov.fvg

.it

Pratica ADWEB n.    2291 / 2025



Pag. 8 / 12

ATTESTATO che la sottoscritta non versa in situazione di conflitto d'interesse alcuno in 

relazione alla procedura in oggetto, ai sensi dell'art. 6 bis della L. n. 241/1990, dell'art. 7 del 

D.P.R. n. 62/2013, nonché dell'art.16 del D.Lgs. n. 36/2023.

DATO ATTO CHE

• gli articoli dal 179 al 181 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i. – TUEL disciplinano le fasi delle 

entrate (accertamento, riscossione e versamento) e che risulta necessario 

evidenziare nel presente provvedimento, oltre alla scadenza dell'obbligazione 

giuridicamente perfezionata (fase dell'accertamento), anche la movimentazione di 

cassa conseguente alla relativa gestione;

• ai sensi del comma 8 dell'art. 183 del D. Lgs. n. 267/2000 e s.m.i. - TUEL, il 

programma dei conseguenti pagamenti (dell'impegno o degli impegni di spesa) di 

cui al presente provvedimento è  compatibile con i relativi stanziamenti di cassa del 

bilancio e con le regole di finanza pubblica in materia di pareggio di bilancio 

introdotte dai commi 707 e seguenti dell'art. 1 della Legge n. 208/2015 (c.d. Legge 

di stabilità 2016);

VISTI l'art. 107 del D. Lgs. n. 267/2000 e l'art. 131 dello Statuto comunale e ritenuta la 

propria competenza a provvedere all'adozione del presente provvedimento;

ESPRESSO il parere di cui all'art.147 bis del D.Lgs. n. 267/2000, in ordine alla regolarità e 

correttezza amministrativa del presente provvedimento.

DETERMINA

1. di affidare a Trieste Trasporti S.p.A. il servizio di trasporto scolastico dedicato degli 

alunni della scuola dell'infanzia statale ''M. Spaccini'' e della scuola primaria statale 

''N. Sauro'' verso la sede scolastica di via dell'Istria 56-58 e ritorno per l'anno 

scolastico 2025/2026, ai sensi dell'art. 50, comma 1, lett. b), del D. Lgs. n. 36/2023, 

Responsabile del procedimento dott.ssa Emilia Patriarca Tel: 040 6758583 E-mail: 

emilia.patriarca@comune.trieste.it

Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: dott.ssa Emilia Patriarca Tel: 040 6758583 E-mail: 

emilia.patriarca@comune.trieste.it

(PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Dott.ssa Emilia Patriarca Tel: 040 6758583 E-mail: 

emilia.patriarca@comune.trieste.it

comune.trieste@certgov.fvg

.it

Pratica ADWEB n.    2291 / 2025



Pag. 9 / 12

mediante ricorso alla piattaforma di approvvigionamento digitale certificata 

eAppalti FVG, ai sensi dell'art. 25, comma 2 e dell'art. 26 del D. Lgs n. 36/2023, per 

l'importo complessivo di Euro 137.405,48.-, pari ad Euro 151.146,03.- Iva 10% 

inclusa;

2. di dare atto che il servizio dovrà essere eseguito alle condizioni di cui al capitolato 

speciale d’appalto pubblicato sulla piattaforma eAppalti FVG ed allegato al presente 

atto, di cui costituisce parte integrante e sostanziale;

3. di accertare l'entrata complessiva di euro 85.400,00 al capitolo di seguito elencato: 

Anno Cap Descrizione CE V livello
Program

ma
Progett

o D/N Importo Note

2025 00114200 SPONSORIZZAZION
E INIZIATIVE 
CULTURALI A CURA 
DEL SERVIZIO 
SCUOLA 
EDUCAZIONE E 
BIBLIOTECHE - 
RILEVANTI IVA

02667 E.2.01.03.01.001 00004 04005 N 30.500,00 2025:30500,00;

2026 00114200 SPONSORIZZAZION
E INIZIATIVE 
CULTURALI A CURA 
DEL SERVIZIO 
SCUOLA 
EDUCAZIONE E 
BIBLIOTECHE - 
RILEVANTI IVA

02667 E.2.01.03.01.001 00004 04005 N 54.900,00 2026:54900,00;

4. di impegnare la spesa complessiva di euro 151.178,03 ai capitoli di seguito elencati:   
Anno Cap Descrizione CE V livello Programma Progetto D/N Importo Note

2025 00157805 IMPOSTE DI 
REGISTRO E DI 
BOLLO PER IL 
DIPARTIMENTO 
SCUOLA, 
EDUCAZIONE, 
PROMOZIONE 

02662 U.1.02.01.02.001 00004 04006 N 32,00 2025:32,00;

Responsabile del procedimento dott.ssa Emilia Patriarca Tel: 040 6758583 E-mail: 

emilia.patriarca@comune.trieste.it

Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: dott.ssa Emilia Patriarca Tel: 040 6758583 E-mail: 

emilia.patriarca@comune.trieste.it

(PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Dott.ssa Emilia Patriarca Tel: 040 6758583 E-mail: 

emilia.patriarca@comune.trieste.it

comune.trieste@certgov.fvg

.it

Pratica ADWEB n.    2291 / 2025



Pag. 10 / 12

TURISTICA, 
CULTURALE E 
SPORTIVA

2025 00141060 TRASPORTO 
DIDATTICO - 
NON RILEVANTE 
IVA

02667 U.1.03.02.15.002 00007 07007 N 55.000,00 1PC

2025 00141060 TRASPORTO 
DIDATTICO - 
NON RILEVANTE 
IVA

02667 U.1.03.02.15.002 00007 07007 N 5.797,20 2 AVC

2026 00141060 TRASPORTO 
DIDATTICO - 
NON RILEVANTE 
IVA

02667 U.1.03.02.15.002 00007 07007 N 45.000,00  1PC

2026 00141060 TRASPORTO 
DIDATTICO - 
NON RILEVANTE 
IVA

02667 U.1.03.02.15.002 00007 07007 N 45.348,83  

5. di dare atto che gli articoli dal 179 al 181 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i. – TUEL 

disciplinano le fasi delle entrate (accertamento, riscossione e versamento) e che 

risulta necessario evidenziare nel presente provvedimento, oltre alla scadenza 

dell’obbligazione giuridicamente perfezionata (accertamento), anche la 

movimentazione di cassa conseguente alla relativa gestione;

6. di dare atto che l'obbligazione giuridicamente perfezionata viene a scadenza: 

• nel 2025 per Euro 30.500,00.-;

• nel 2026 per Euro 54.900,00.-;

7. di dare atto che il cronoprogramma della riscossione dell'entrata in argomento è il 

seguente:

• anno 2025: Euro 30.500,00.-;

• anno 2026: Euro 54.900,00.-;

Responsabile del procedimento dott.ssa Emilia Patriarca Tel: 040 6758583 E-mail: 

emilia.patriarca@comune.trieste.it

Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: dott.ssa Emilia Patriarca Tel: 040 6758583 E-mail: 

emilia.patriarca@comune.trieste.it

(PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Dott.ssa Emilia Patriarca Tel: 040 6758583 E-mail: 

emilia.patriarca@comune.trieste.it

comune.trieste@certgov.fvg

.it

Pratica ADWEB n.    2291 / 2025



Pag. 11 / 12

8. di dare atto che, ai sensi del comma 8 dell'art. 183 del D.Lgs n. 267/2000 s.m.i.    - 

TUEL, il programma dei conseguenti pagamenti dell'impegno di spesa di cui al 

presente provvedimento è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa del 

bilancio e con le regole di finanza pubblica in materia di pareggio di bilancio 

introdotte dai commi 707 e seguenti dell'art. 1 della L. n. 208/2015 (c.d. Legge di 

stabilità 2016);

9. di dare atto che l'obbligazione giuridicamente perfezionata viene a scadenza: 

◦ nel 2025 per Euro 60.829,20.-;

◦ nel 2026 per Euro 90.348,83.-;

10.di dare atto che il cronoprogramma dei pagamenti per la spesa in argomento è il 

seguente:

◦ anno 2025: Euro 60.829,20.-;

◦ anno 2026: Euro 90.348,83.-;

11.di trasmettere il presente atto al Servizio Appalti e Contratti per la stipulazione del 

relativo contratto;

12.di liquidare le fatture riscontrate regolari e conformi alle prestazioni richieste.

Allegati:

Allegato sub A al capitolato - Prospetto servizio_signed.pdf

Allegato sub B al capitolato - Calendario scolastico_signed.pdf

Responsabile del procedimento dott.ssa Emilia Patriarca Tel: 040 6758583 E-mail: 

emilia.patriarca@comune.trieste.it

Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: dott.ssa Emilia Patriarca Tel: 040 6758583 E-mail: 

emilia.patriarca@comune.trieste.it

(PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Dott.ssa Emilia Patriarca Tel: 040 6758583 E-mail: 

emilia.patriarca@comune.trieste.it

comune.trieste@certgov.fvg

.it

Pratica ADWEB n.    2291 / 2025



Pag. 12 / 12

Allegato sub C al capitolato - Patto di integrita_signed.pdf

Allegato sub D al capitolato_codici di comportamento_signed.pdf

capitolato_trasporto_SPACCINI_SAURO_2025_2026_signed.pdf

LA RESPONSABILE DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA

dott.ssa Emilia Patriarca

Trieste, vedi data firma digitale Documento sottoscritto con firma digitale

(ex art. 24 del D.L.vo 82/2005 e s.m.i.)

Responsabile del procedimento dott.ssa Emilia Patriarca Tel: 040 6758583 E-mail: 

emilia.patriarca@comune.trieste.it

Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: dott.ssa Emilia Patriarca Tel: 040 6758583 E-mail: 

emilia.patriarca@comune.trieste.it

(PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Dott.ssa Emilia Patriarca Tel: 040 6758583 E-mail: 

emilia.patriarca@comune.trieste.it

comune.trieste@certgov.fvg

.it

Pratica ADWEB n.    2291 / 2025



 Atto n. 2291 del 04/09/2025

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: EMILIA PATRIARCA
CODICE FISCALE: ***********
DATA FIRMA: 04/09/2025 12:43:08


